ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ

ЮЖНО-СИБИРСКОЕ МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
ФЕДЕРАЛЬНОЙ с л у ж б ы  п о  н а д з о р у

ВСФЕРЕ ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ

П Р И К А З

г. К Е М Е Р О В О

20.06.2024 № 1045-од

Об исключении планового контрольного (надзорного) мероприятия
в отношении Акционерного общества «Угольная компания

«Кузбассразрезуголь», предусмотренного ежегодным планом проведения
плановых контрольных (надзорных) мероприятий Южно-Сибирского

межрегионального управления Росприроднадзора на 2024 год

В соответствии с абз. 3 пп. «а» п. 14 «Правил формирования плана проведения
плановых контрольных (надзорных) мероприятий на очередной календарный год, его
согласования с органами прокуратуры, включения в него и исключения из него
контрольных (надзорных) мероприятий в течение года, утвержденных постановлением
Правительства Российской Федерации от 31.12.2020 № 2428», а также приказом
Южно-Сибирского межрегионального управления Росприроднадзора (далее -
Управление) от 17.06.2024 № 1004-од, п р и к а з ы в а ю:

1. Исключить плановое контрольное (надзорное) мероприятие
в отношении Акционерного общества «Угольная компания «Кузбассразрезуголь»,
предусмотренное ежегодным планом проведения плановых контрольных (надзорных)
мероприятий Южно-Сибирского межрегионального управления Росприроднадзора на
2024 год (План № 2024064154 в Федеральной государственной информационной
системе «Единый реестр контрольных (надзорных) мероприятий») (далее -  ФГИС
«ЕРКНМ»):

№
п/п

Наименование
проверяемого лица
подлежит проверке

ИНН Вид государственного
контроля (надзора)

Порядковый номер проверки в
системе ФГИС ЕРКНМ

1 А кц и он ерн ое общ ество
«У гол ьн ая  к ом п ан и я

«К узбассразрезуголь»
32 -0142-000803-П

4205049090 Ф едеральны й
государствен н ы й

экологи ч ески й  надзор

К Н М  42240021000207168906

2. Назначить ответственным специалиста-эксперта межрегионального отдела
информационно-аналитического обеспечения и делопроизводства -  Рамзайцеву
Марию Валерьевну за внесение сведений об исключении такого контрольного
(надзорного) мероприятия в связи с изменением категории риска, к которой отнесен
объект контроля, в срок до 21.06.2024 года в ФГИС «ЕРКНМ».

2

3. Межрегиональному отделу информационно-аналитического обеспечения и
делопроизводства:

-  разместить копию Приказа на официальном сайте Управления в сети
«Интернет» в течении 2-х рабочих дней со дня принятия решения о внесении
изменений.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Временно исполняющий
обязанности руководителя

Подлинник электронного документа, подписанного ЭП,
хранится в системе электронного документоборота
Федеральной службы по надзору в сфере
природопользования

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат: 2F09F8792B7C798517FB6748788117F5
Владелец: Мизонова Марина Львовна
Действителен с 10-07-2023 до 02-10-2024

М.Л. Мизонова